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Ma Cenu $1000 Tro Každého rosilžeiiťlio Maže
Pnk-ll- " trpíte kteroukoliv tiettifx l muJĎm tak vlantní teily Ván íádáme hynte ni

d"jli o jcilaa těchto olslivuhoilnyi h ktiili V té jeiliusliitliv ni a touiiiťU-lní-

ínfiwaVrn ptie Jnk kí(fý nitiŽ trpící otnivu krve ži volut laboťí iíovšclUiioii nrúiou
rlieutimitsiiiein nriiiocctiil iSslrojl fciludkti Intcr ledvin aneb iirinoci mMiht
tytt trvalo vvléecn v nvčitt
tu tato "ZilariitH kniha

vmmnuii aotnove istc-l- t íklainuti a rmtveti jicnfiltunl
Miiíftat" bude tulii pro Vd ceny dollurft í'ov í

profi triiie lnic tnulete ojrftnft tilýti mlí ho n trvalého wlrvt Tisíce muífiin
tiyldokonfilč wlrvl a mužnost m xiiwk- - této cciinlS kníliy Iit to

ve!ottiotl a 1hiije prdva to ro Ituhlf mu vřítl míl 1'anmtuite ie táto kniha
puprosU adarnia My tuplntitafl poítovní Oditělta tmto "ZUARMA

a Milct nám ho dnei a my vám Mslcmejfdcn rťtUk této cenná knihy
vypkeend

ZAŠLETE DNES TUNTO KUPÓN NA KNIHU ZDARMA
Northwlern Bbb 23 J'ifth Ave Chicago

uahldku " Knihu nkrina " a tciilo by mne kdybyste ml Ihned jeden výtlk udali

korun Mimu to pozvala "av Pe-

tra" aby i pro ostatní přišel

druhý den Skutečné také dru-

hý den odebrala e do KaífcUeii-k- y

vyhrát peníze Tam úřadnl-- k

u ni mí stčžovala na bídný konec

aveta Tito ustrašenou ženu

řekli jí aby' jen šla he?

starosti dytnrt ráno ? peníze v

"at obdrží Druhý den aotvitže

pán bůh den dal pfivalil ae "hv
Petr" a ptal ae zda li peníze nn

ziijišlénf jednoho místa v nebi má

připraveny Nežli vsak domluvil

vyskočili nati četníei v bytě ukry-
tí v okamžiku ho spoutali a po-

dařeného chytaěe kavek odvedli
do žaláře Chudá vdova koukalu
celá vyjevená jak naši 2a rula r
tnové odvádějí vyslance božího

ku kterému ješté před několika
hodinami a tak posvátnou hrftz011

hleděla Z toho plyne naučeni
že lidská hloupost doposud nevy-
mizela — Pníc horníku v Libu-

šině Hvolala poradu míst nich

stmlkfi obecního zastupitelstva a

sboru učitelského na níž se jed-

nalo aby zřízena byla v Libušině'

měšťanská škola pro dívky Ná-

vrh byl jednohlasně přijat a za-

tím liež projekt onen uveden bu

de ve skuti k děvčata i hoši bu-

llou navštěvovat měšťanskou ško-

lu Společně Též spolek " 1 o- -

že ni Němcová" v Pardubicích
hledí donutit tamnéjší zastupitel-
stvo aby co slíbilo před li léty
uvedlo nyní ve skutek Pardubi-
cké obecní Zastupitelstvo Usneslo

se postavit dívčí liecniil lile sku-

tek utek a podnes se k tomu

Zatím má být péčí
výše UV spolkli otevřeno
reformní reální yvinnasiuni dívčí

Stit

7C

kalifornských povídek" sešit l

Vydává Kinil Sole v Telči — Jctia

Johannea loerKcnsen "Tráva"
Přeložil Ilanuá llaekenscliiiiicd

(Světová knihovna č "H) Vydá-v- á

1 Ottu v Praze — Pří uzá-

věrce tohoto listu dne května

právě o 12 hodině poledni strhla
se nad Prahou u okolím strašlivá
bouře h průtrží mračen jaké po
mnoho let nebyli jsme svědky
Strašlivé hromové rány s oslňují-čím- i

blesky šířily děs a hrůzu Ze

zachmuřené oblohy lily se proudy
vody které v několika minutách

zaplavily Prahu i a okolím ej
větší škody ulrpél ubohý lul v pří
zemí bydlící obzvláště v Karlově
na Vyšehradě v Nuslích a ve viV

kolních obcích V samot něm stře-

du Prahy bouře slavila pravé or-ííi- e

Na Václavském náméstí elek-

trické transformátory vysílaly
phiím-un- blesky na několik me-

tru Několikráte blesk udeřil tak
že pražští hasiči měli plné ruce

práce jak s vodou tak i a ohněm

Zkrátka byl to pravý soudný den

Potok Uotié zaplavil několik ves

nic kolem něho se prostírajících
a odplavil navigační rek vinily jež
v Nuslích na rcifulaci jeho byly

připraveny DčŠťlrval až do pozd
ních hodin odpoledních Jak to do-

padalo ve vůkolí nemohu sdělit

poněvadž do Prahy v tuto chvíli

cc dopis uzavíráni doposud zprá-

vy nedošly podrobnosti sdělím

příště Srdečný pozdrav ctěné

ťedakei a laskavému čtenářstvu
zasílá Antoniu Procházka

bývalý Dakoťan

Co vojín píše

"Ani vojáci nejsou prošli bo-

leni hlavy ale nn štěstí jest snad-

ná pomoc tieboť kdykoli mne nn -

plldlie bolelií hhlVV llbvčejllč je- -

děti neb dva Scvcrovy Prášky

proii bolestěni hlavy n iieiiraluii

pomohou" Tak píše p A Mo-

rávek vojín u f pluku I" S l'a-vidr-

Port Robinson Neb Tytu

prášky účinkují příjemně činí

hlavu lehkou a m-o- l uplijí mysl

Na prodej v lékárnách L'V V

P Severa ''o (Ydar líaptds la

A JtUCNO Mílí — ('tritií
1'oéajd mánie tejJe

Četla jsem v Pokroku i ac

divadla neslo Xáá he-

rce %y v#mII to moc pčktié Zapo-

mněl imjmtit když jsme přišli na

zkoušu akoro každý držel v

ruce láhev piva h že jak dopil

chytil druhé Jeden uw ml-

áto mi zkoušku šel na hon To

liedčlají v ChieHjru líchu v Ouia-z- e

Tcif aspoň víte proé hchIo z

toho divadla Nu řdarS K A

liťKMNOTOK COLO — Ctí
tiá rcÍHkcc! 1'očasí e nám v po-

hlední dolu značné změnilo Na

prviiílio máje dosti namoklo tnk

h- - ani v prériích ne člověk mirha

nedooral iMie 15 května dosta-l- i

jsme druhý déšť a dnen 21

k vet na krásné prii Víc m

krásně 'Iená rusky bodlák ve--

le ne čepejří Hllde-l- i toto po-

časí trvat i dále pseniee jej zadu-

ní Kukuřice už se také pěkně ze-

lená Obdržel jsem několik dota-

zů ač prodávají pozemky v

Kanad' o nich jsem ni' posledně
zmítnl Na dotazy ty novu

že jsem psal poem-cíc- h

iládtdch kterých dostane
se kadéiiui lliU akrů zdarma

Poliye je nuecit zaplatili 10 dol-la-

za kontrakt lc vsak povi- -

lie je du tlí lokli olnji liiti il líílž-d- ý

1'nk po tri městec 101 iíc hV- -

dtetí l'o té dostane na takový

pozemek patent jako ve Spoje- -

nýeh Státech Až distnmi vice

dopisii pošlu tam jména a každý
tazatel obdrží brnžiiiu které po

pnány budou výhody které vláda

nabízí osadníkům Znovu vsak

pudntýkám že tiejseiii žádným
a že z toho nemá m doce-

la ničeho jen trochu psaní Se

srdečným pozdravem
Jan ICuchcra

V PdíANtlITON ONTAIUO

CANADA — Dne Li května —

'tčná redakce: Tak a pátiemho
belu zase již dostal jsem Pokrok

Západu do ruky Proto vám ihned

posílám předplatné jeden dollar
Perete li pak taky kanadské Č-

asopisy? Pokorni pozoruji tak si

velice stěžujete na povětrnost v

Xebriisee Od té hvsfe si tiřeee
i i

velmi dobře pomohli A snadno
Proě si tieohradíte stavení svoj
reiíceui? Tady to dělají moc n

moc leib n doktor v městě kou-

pil si tak v městě I akry a ohra-

dil ji drátem který na-

barvil Vítr mu to však všecko

zničil' Nejprve přišel studený a

potom horký n všechnu to odhá-z- e

Proto si tcif postavil vysoký
plot a má to tam tciť pěkné O

větru ani neví IMělal to taky
jeden l"'ee fá mil to řekl Oll

povídal nbyeh jim psal že jím

příbytky by o větru nic

nevěděli fiekl jsem mu že třeba
i s lttity Materiál je stáli nic
llebilde Dují je od práce I'
kážu jim to a oni pak kí to udě-

lají mini Jsem pak jist že se

Vším budou spokojení II Že llhí
budou říkat ! Zaplať pámhů člo
V eče! Pnt o li - " střevících je
Vi !ni di 'brv Telí UŽ se větřil lie

bojí l lc'e Vydri Zde si tilli

z(i'i!i M oliiiiinčiijí t cesty na

odpolední stlaný tt !( 'd e tak

píed flÍ!elíl U píid Závějemi A

pomáhá to dbtc Pru ďiešck

víik tf končím Krdeítíč vás

zdraví ii ! ii Sohr

Z PIÍ VIIV V ("pí tl i M ~ 11
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lát ip
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v
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íí'-- i f i vinárně fcidi h
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kb)' " n lií a t
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(hansoiieta Mariřiitová zůstala v

bczvěiloitu nu KÍlnici ležet i Po-

zději vozem byla dopravenu do

Prahy na kliniku prof Woelflera
— Une M k vet na seškrabala si

'ióbtji manželka dělníka Maric
(Ircifová bytciti na Siiiíehové v

é r r ze : balíčku sirek fosfor a

telilo v mlčce vypila Odvezenu

byla do všeobecně lieinoeniee —

V riknvieíeh IÍbel'1'C V kllllien-tlěll- i

huntl patřícím eemelltá rto
spadl jednomu dělníku na hlavu

obrovský balvan n na místě bu

1'bozák byl teprve '_S '

stár i I lilěsiee Žetial llelllle-tláclilel-

fosef Sv kořil příslušný
do Phiúau přepadl rovužccc pe
čivii 'áe piiehtu blíže Kolína a

střel ii jej čtyrykráte io hlavy
(''etmetvo však Sýkoru zatklo a

len e přiznal ke všemu iSin bta
odv' en byl do kolínské

ee i) jeho uzdraven! se iŠak
— Ve Starých Hradech

V dole " Ailelllída" II llaVelbíl- -

ehu zasypáno' bylo p! horníků
Přikročeno ihin d k zrn hraniiým
priuím fest velká ohava žn vši- -

chiii ubožáci přišli o život - - To
várna na obuv v Mnich Hradišti
dosud pod firmou K Koinpi rt

která promční se v ulicovou sjío-Icčtio-

bude disponovali pali ka

pitálem 10(iiiiMio korun Prv-

ní český vyrobený I'
símúukeiii majitelem závodu

v Nuslích u Prahy
vystaven bude v tělocvičně t nut-

nějšího "Sokola" Potřebné vy-

světleni udili sátu výrobce a po-

kusně vzlety podnikne liíut v

liejbližších dltech Přejeme MIH- -

živému mistrovi mnolm zdaru —

Konci ni mčsíee dubna vyknzovii-v- n

t v vkladu: 'Pražská městská

spořitelna korun PHlViTlól : ho

spodářská úvěrní banka pro fVchy
kontu ':!:!( h) česká průuiytlo-v- á

banka korun "iluHíu2l{
V t"'echách jest Yi na Motavč
liť) a ve Slezsku :ilí pivovaru Jak
vidno Z těchto eifeť Helií to H tem

pereiieí v zemích koruny Svat i

Václavské lak zlé Známé

českých hudebititi v

f r" ' ji Imž majitel Mojmír l'r-- !

áii k lak rád si hnije na punco
Viiného vhisieme nenechá jak pí--

časopis " liiojírafic" ani za mi

íierný halíř buď litiin zhotov íti v

eiiiách Takových vhlstetieú iiii
esc donia ccloit rudu Na pt
s i!ačiií''h bn ki i h iarádovn! c

SVÍCI V ltsl II t lej ti doVeďtil II

!
íiby pod(oroV alt ďmiáci plil

wul to je ani ve sítu innitptdic
lekl llcř!f)f il r " Plh od kře

!' l ví" Nipsid K Katitsky
Pi zd dr lJ Au i id Tob 'o

iitté dílo pinvý to iiánortiý ob

lití ulit fl ť kile svila nti i { K

l" h VÍIIH' K ' h beZ J'išl-i- v

o !"i dr-- s n i Tiskni i" i v'bi--

é ko ulili mi ttrmi lnic ii'i
Praha II M)-i(sM- i d é ''

Piom Km I X Iv líb Pt
-i i de t tíwll Whid! ft v í 1

lu tm licho naléháno aby udělil

příčinu proč vlastně přátelství n

Weissem které se zdálo tak pev-

ným náhle přerušil Tento vsak

lit 1 ! tajemná jako záhadná

"sfinx" Iciioiii pošoiip! nvftj ty-

pický "Aaheailekl" (cylindr) od

pravého uiliii k levému n híIui!

wky hc usmívaje odbyl obyčejné
tazately néjakou jadrnou odpově
di Najednou t cista jasna celá

Praha dovédéla se vše vztahující
se k této záhadné události r mí-

sta odkud by se toho byla nejmíň
nadála Místem oním byl trestní
notní v Praze Příčina proč tito
dva kamarádi na xebe zanevřeli

hýla následující : Akademický
malíř Kremlička nabídl se Kroea

sinjíovi bude li mu acdět mode-le-

že mu namaluje jeho podo-bizn- u

Karlovi Weissovi který
se x malířem Kreinlickou dobře
zná podobizna když byla hotová

tak se zalíbila že ji prosté vzal

a odnesl domů Kroessiti(j který
vše pokládal za žert marné čekal
na vtáecnl podobizny Proto pře-mýšl-

stále jak by to Weissovi

oplatil a za skutek onen se mu

pomstil Příležitost e mu hry
naskytla V krámě továrníka
Pra nt Syehrovského v Ovoc né

ulici zastihl jednoho dne sklada-

tele Karla Weisse v rozmluvé s

bankéřem Fuchsem Mezí řeél

vytáhl Weiss tulové památeční
hoďmky Kroessinjf najednou po
vídá r "1'ka mi ji- Karlíčku ať
se li l ně podívám!" Weiss IDU je
oelxilné podal Kroessilllf je rell- -

H1MlVa „ k„lsy
"f

j
se pravil: "Ty hodinky nechám

si tak dlouho v zástave dokud mi

nevrátíš můj obraz " Skladatel
Weiss však odpověděl: "Adolfe
vsaď se že mi je píce vrálíš!"
Popioll KroesMiitrův pověstný cy-

lindr a vyběhl s ním na ulici cho-

dě a ním kolem krámu Po chvíli

se však vrátil a vida že Krocs-siii- s

xe ani dost málo nezlobí

prav il vážné: V Poslouchej Adol-

fe já tě udám pro kráď ž!" "No
no no — " zasmál kc Kroessinsí a

ostatní v krámě přítomní myslí-

ce atále hí jest to pouhý žert
Avšak všichni se šeredně přepoěe
tli Weiss neměl nic pilnějšího
na práci než jít na státní návlad- -

ní lví n l Ii init ut-ěl- nilii" " i

Uiho přítele z krádeže pro kte
run na něho skutečné také podána
byla žaloba Při vyšetřování vsak

svědci potvrdili Že zde šlo o

žert Nyní zas podal těžce

uražený umělec žalobu mi Karla

Weisse pro urážku na cti K pře
lícení Však Vllbee nedošlo Adolf

Kroessinií vzdor lomu že jej skla-

datel Kaiel Weiss hrubě urazil

prcce se s' ním před přelíčením
smířil jak dr Klumpar oznámil

Pražská veřeji-os- t a hlavně hosté

od "Sulců" s ilychtívostí očeká-

vají zda li tato sianiská dvojčata
trvale se smíří a vykouří mezi se

bon "kalnmet míru" Možná že

závěrečný tento akt odbude se

ve vinárně kdež nu utužení přá-

li Ih ví vyprázdní nějakou tu "ču
bii" ( láhev mčlníčiny Ze

oblohy stále liji e

proudy vody n v krajinách výše

položených Miěi Mrazivý vítr

prohání se v šíré pláni jd o o vá-

no é h V' jv j e trpí M rentoví o

loďtié nádherným kvťtem V

škcii piíroda aspoň u měsíc bude

i světil ví vinu osdi'nn — Ze

ž b zničld stiiliit c V Mi-t- č pieto
bvl podií

"

sí)' úřidnik
adjunkt llbidký V jnhdní h

1 1 h pr bzi no byb 1 Mostu ií

či k v'i h člředliíklt n W tHfrUf h

i j ii 1 tikli rutit k obrá-

ni k dubl (b(Vl'k k tltlťilť tu
n e j"-l- i dii lc dvioát'01 '

bii iwljdill ' )iď' ktfí Vl'fi V

i i P i O i i I v i t

v 1 éíifín- - "4 V i 1 1 li 1 1

t l l I - i i i - lil t i I

P- - Sí { 4l )
"
! l { I i i

: i I ' i- XI Ij t

j: I M t 4 Oill i I
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TO SE TO ŠIJE
KDYŽ JEST V DOMĚ

Šici stroj "U S27" zaruče-

ný na 10 let jenž stojí $1375
l!t-- Í jťiptsV 'nkif t é tnii )hi'lt rt

tHl'lt "M'Hll stfii)cil h lllllllí t([i' Mř' k"fl

tiii 'i ini tvMfnf itM-n- i t'b'iit kttíitliitíU
4í' itruťvli ni i in ) Hul"MWe v liíiil

itntťh frséiiiM Im ZíiIíi n (Pír tiiii h
nA Ji linv r"t k iihutiit iMLiK Uky

liMi v A ti rl'( Mtt

U S MAIL ORDER HOUSE
Mtrshill Bnul A 21 St Chlcifo III

F Rpnhlíl
I lili WUUMIII1I

český právník

a obhájce
IMtt

VKHKJXA 1'HAXE

Security Block - TYNDALL S 0

Dr F H Kučera

VB VEBDIOBE NEB

V kožilí clottS a ilo okolí jmlo nn na-

volaní 3!tř

rartnrk# telefon v ůřadovní

Jnít hotov poulmiiiti krnjíitiíltnl______
český lékař a ranhojič

(IH-vii-l v fi nimocní ifriitír e k
in nití ttiinioťiilft' v Pfítirn)

Ncmiirni jSoncliíiii tvIMtai

(irniHt Priivftlí ípiraep vArho ilrtihu

TKL DDiriiLAH 3125

Obydli l Ůřndovtutí 20''t jltnl 13 &L

_

A

il0iiM lil ínř

tl4 aí § uřh# i !!'}

jehož první třída též má být ote

vřena počátkem školního roku —

Na kluiiec prof Kuklily ve é

nemocnici v Praze jsou

praví virtuosové na upravování
lidských snb í iíí Zimmermann

i Třebíče "nešťastnou náhodou"
v bělil svému 'příteli na lovecký
nuž který mu prořízl srdce Těž-

ce zraněný přivezen do nemocni-

ce kde na něm provedena prof
Kiikuloii a docentem Znojemským
zdařilá operace Pacientu vede se

Velice dobře To jest již druhý
případ který se výborně zdařil

Klcrkinn ziuiičst tiaiiým u

pražských obchodníků papírem
doslalo se konečně jakési úlevy
Samotným zaměstnavatelům zž-le-- lo

se jich n pmto částečně spl-

nili požadavky svého petsonálu
Není to mnoho ale přece to zna-

mená jistý pokrok sociální Ma-jilc- i''

čelných pražských papírní- -

ckých obchodů Usnesli se ]elos
od I května do konec září o svát-

cích po celý den nechají závody
sve uzavřeny Mimo to nechají
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